portionis universalis. Quod est ad eò verum, ut si hæc unica ratio non sit applicabilis, quia forores sint excludentes à statuto, in sensu Rote dd. legata non diminuit hereditatem, quia non possunt succedere loco partis, sed sicut cetera annua extraneis reliqua, solvenda sint post legitimam, ut late probatum fuit præterita decisione, s. am. foliis; & in hoc ierna super alio dubio, s. Ep. revera.

Partem nihil juvat repetrere, quid contrarabulato testamento simus in successione intestata, quia etiam in ea quan-

do per statuta, aut Codicillos, ut in hoc casu, aliterat successio juris communis, bene intrat quarto legitime, & proceditur cum iisdem regulis, ut probat text. in d. authent. de trienni. Et semper, relatus in præterita ex parte, vers. 11. pars. 4. divers. ubi de successione vigore statut. & decr. 732. & decr. 750. cor. Dunoz. Jun. in quibus agetur, ut hinc de testamento nullo ob matris præteritione.

Atque hinc pater, idem juris est, si nullo facto testamento fratres gravent vel fideicommissuero, vel legatis in Codicillis. Vis enim non est in nullitate testamenti, sed in ea quod sive per Codicillos, sive per dicta fideicommissa, & legata, legitima non diminuitur, nisi favore fratribus, numquam autem extranei; imo sed consensu legibus in utroque causa cum legitima de sua natura relictici omne onus, & detrahendu*s* fit ante legata, & fideicommissa. Quapropter nihil est, quid conquerantur vel Codicillans, vel legatarii, si circumscripsi Codicillo favore fratribus, res rediutur ad terminos juris.

Doctrina vero, que allegant tamquam punctuas, & nova in terminis retenta Trebellianica à fratribus, iam fuerunt sapienti confitunt. Nam Bald. in cons. 350. lib. 4. procedit in casu, quo fratres, vel forores effectice concurrant ad proprium commodum. In quo etiam sententia procedit dicitur, 241. part. 4. divers. ut parex ex themate in principio, & colligitor in n. 3. uers. quae consilio. Et n. 4. lib. 1. Idem erat causus Fab. de Anna cons. 150. lib. 2. ut colligitor ex principio. Et n. 2. ubi dicit cassare questionem, quia frater fuerit institutus, idque probat à fortiori ex eorum sententiis, qui etiam ex institutione fratribus in aliqua parte tenet resoluta eundem effectum, quam tandem non firmat, sed matruis cogitatione relinquit, & quam Sacra Rota tempore reicit, ut supra dictum est; quatenus vero & ponit questionem in testamento nullo, & dicit concurrens fratribus legitimam esse tertiam tertie, non loquitur in terminis clausule codicillaris: Imo meritisim supponit fratres concurrere cum matre in legitima, quid omnino falsum, excepto casu insinuati turpis persona, ut frater dictum est. Eodemque viri laborat Riman. seu dum in contractato ius. 237. n. 27. dicit, quid forores faciunt partem in ipsa legitima.

Nec magis stringunt ceteræ doctrine allegant; nam Pcta. 9. n. 75. in fin. ubi agit de cau, in quo detrahatur Trebellianica, obiter loquitur, duobus verbis se expediens, nec explicat, an Trebellianica retenta à fratribus faciat cettare ratione legitime in totum, vel pro parte, in quo est nodus controverit. Scipio Theodor. sequitur opinionem Bartoli communiter, & in Rota tempore reprehomat. Imo retorquetur, dum in sententia Butrigarii, quam Rota sequitur, & quam ipsi scribentes admittunt, stat pro resolutionibus huius cause, ut supra animaduertitur s. Non obstat. Ceteris vero jam fuit responsum in decisione, s. finali.

Non est igitur, quid conquerantur scribentes, sive scripti doctrinis, que vel nituntur reprobare opinioni Bartoli, vel obiter loquuntur, vel se fundare in falsis principiis, vel concordant cum resolutionibus in hac causa editis; vel non distinguunt inter concursus effectum, & favorabilem fratribus, & inutili, ac inefficacem, Rota adhuc sententia R. Bellon. & Card. de Luca, aliorumque, qui rem ex professo examinavit per sua principia, imo verius sententie ipsius Tribunalis, quod semper in hac questione retinuit proportionem, & regulam ad limites favoris fratribus.

Cetera iam sublata videbantur in præterita.

Et ita utraque &c.

R. P. D. CACCIA.

Romana seu Januensis legitime super modo detrahent Trebellianicam.

Luna 14. Aprilis 1687.

Argumentum, quod attinet ad casum huius decisionis, est adnotatum in decisione 29.

S U M M A R I U M .

- Frates per concursum directum non minunt legitimam ascendens, nisi instituta fuerit turpis persona; sed per indirectum & causatum, detrahendo emolumentum ante legitimam.
- Frates quando succedunt in toto eorum virili legitimam avi est tertia totius.
- E converso, quando fratres in nihil succedunt, est tertia totius.
- Si autem fratres nec in toto succedunt, neque in toto exclusuntur, eo cu[m] emolumentum detrahitur ante legitimam, & ex residuali afferi ascendens detrahitur tertia pars pro legitima n. 6.
- longe procedit tam in terminis Trebellianica, legatorum, institutionis & universali cum militet eadem ratio, s. n. 8. & 10. ac 11. & 12.
- doctores sonentes, quid Trebellianica sit deducenda ex ipso trienni per viam imputationis, non vero ab afe per viam suæ dictionis, reprobant, & singulis congruens datur responsum, Nam. 14. 15. 16. & 17.

D E C I S I O N E X X X .

Un in articulo principali super quota legitime Rota confuerit, quid non obstante concordia ineficaci DD. fororum, legitima D. Centurionis sit tertia totius, minuentia tamen proportionabiliter pro rata Trebellianica, quia dd. forores efficaciter retinent; hinc incidit alia quæstio, an prefata diminuit facienda sit per deductionem Trebellianica per prius ab afe, ita restringendo legitimam ad terciam residuum, an vero per viam imputationis ab ipso trienni, & colligitor in n. 3. uers. quae consilio. Et n. 4. lib. 1. Idem erat causus Fab. de Anna cons. 150. lib. 2. ut colligitor ex principio. Et n. 2. ubi dicit cassare questionem, quia frater fuerit institutus, idque probat à fortiori ex eorum sententiis, qui etiam ex institutione fratribus in aliqua parte tenet resoluta eundem effectum, quam tandem non firmat, sed matruis cogitatione relinquit, & quam Sacra Rota tempore reicit, ut supra dictum est; quatenus vero & ponit questionem in testamento nullo, & dicit concurrens fratribus legitimam esse tertiam tertie, non loquitur in terminis clausule codicillaris: Imo meritisim supponit fratres concurrere cum matre in legitima, quid omnino falsum, excepto casu insinuati turpis persona, ut frater dictum est. Eodemque viri laborat Riman. seu dum in contractato ius. 237. n. 27. dicit, quid forores faciunt partem in ipsa legitima.

Premisso enim, quid fratres numquam minunt legitimam ascendens per concursum directum, & immedietum, nisi instituta fuerit turpis persona; sed tantum per indirectum & causatum, quatenus seculi respectu eius quod capiunt, quæ dicunt pars, & portio fraterna, minuitur successivo ari, & consequenter etiam legitima, que est quora ipsius successionalis, Bald. cons. 350. n. 2. lib. 4. Maref. scot. vñ. resold. 1. & 10. 19. & 20. Rota dec. 421. n. 4. & seqq. p. 4. divers. & dec. 219. n. 7. p. 6. cum aliis in præterita ed. super dñ. principiis, s. hac regula, inde sequitur, quid quartæ Trebellianica, per quia forores in subiecta materia dumtaxat confiderantur heredes, subducenda sit ab afe, tamquam portio fraterna non veniens in calculo, & suppuratione legitima. sed in residuo, in quo avus non reperi obstatum, nec efficaciter confuscoferem, & agit cum extraneo prorsus in habili ad minuendum legitimam, ea debetur in tertia totius, ut late firmant omnes præterite decisiones super hoc dñ. & præterim prima Eminentissimi Matthœi, & altera confirmatoria R. P. D. mei Benincasa.

Et siane quando fratres succedunt in toto eorum virili, legitima avi restringitur ab tertiam tertie, non quia potestes fratribus impetrant, vel subducant ex triente, sed quia per omnitudinem paritatem testi cum intefato portio singulorum est tertia, & avus ex rats fratribus nihil detrahit, sed solum ex propria portione, iuxta opinionem Bartoli communiter, in hoc casu receptam, de qua Bellon. in tr. 2. acrof. 6. q. 16. n. 10. & seqq. Rota dec. 421. n. 4. & 19. n. 4. divers. & alihi plurimi; & e converso quando fratres in nihil succedunt, legitima avi est tertia totius, quia celiat aquilat testi cum intefato, & paritio successionalis favore eorum, quorum causa legitima minuitur, iuxta alteram sententiam Butrigarii ab omnibus ferè probatum, ut per eumdem Bellon. n. 5. & seqq. cum concordia partis ubi adest minor, ex quo fratres nec in toto excluduntur, nec in totum succedunt, diminuitur fieri debet pro rata favoris, & equalitatem, retentis iisdem terminis, & duco argumento de toto ad partem, demendo nempe ab afe id, quod fratres capiunt, tamquam immune à calculo, & detractione legitime, & deducendo triennem ex ea portione, que ad fratres non est pervertitur, ut per text. in l. 1. s. 5. s. servos s. f. de acquir. hered. probat Modern. Manz. cons. 115. n. 15. &

S U P E R M A T E R . D E T E S T A M E N T I S , &c.

relicum vocatos, & sub n. 10. loquitur per hac verba. Quis in eum erit impetrandum, sive de eo detrahendum, quia à fratribus tanta facilius aut Trebellianica precipit, id est, fratribus, aut aliqui eorum non vocentur ex dispositione legis ad legitimam, sed ex dispositione Trebellianis vocentur ad hereditatem, vel aliquod reliquum. Et Card. de Luce, dñe. 40. de legis. n. 12. ubi ut firmet assumpsum in Trebellianica, conatur reprobare opinionem Rote de legatis, & signaret decr. 308. & 372. Dun. Jun.

Hanc proportionem, & regulam detrahendi probat communis auctoritas DD. & nostri Tribunalis, confitante firmantibus eis ab hereditate separandum, seu quod idem est, deducendum per prius totum id, quod capiunt fratres tamquam in hereditate non esset, ubi agitur de firmando calculo super legitima, & potest in reliqua hereditate, quæ pertinet ad extraneum, eis detrahendum pro legitima trienni residu. Spad. cons. 307. n. 9. lib. 5. Gratian. discept. 178. n. 9. Maref. d. 10. n. 9. Merlin. de legi. l. 1. tit. 4. 9. 7. 15. & 16. ubi quid ut magis communis est sequenda. Mart. de success. legal. l. 1. q. 25. art. 2. n. 23. & in digest. tom. 5. sit. de legitima. 4. 2. & 7. 2. ver. quando fratres Barry de success. lib. 16. tit. 3. n. 10. vers. quinque, & verso, sextu. ubi quod hæc opinio est receptor Thor. compend. decr. 2. ver. legitima, fol. 332. ubi quod hæc distinctione plures sunt iudicatum. Mangil. de impetu. quid. n. 26. Thesaur. dec. 172. n. 9. vers. primus. lib. Bellon. d. quaq. 16. n. 149. ubi hanc facturam frequentius receptam licet ipse contrarium sentiat, ut infra de Luca de Franch. de. 65. n. 10. Modern. Forolivieri. confut. 18. n. 18. & 19. Card. de Luca de legit. dñe. 10. n. 27. & dñe. 2. n. 4. n. 4. vers. agnoscendo, ubi de receptione opiniionis Rote, licet sub a. can. 10. reprobare, Spel. dec. 34. n. 7. post Merlin. de legit. dñe. 40. & acc. 421. n. 8. 4. divers. & in recr. dec. 172. n. 23. p. 5. & dec. 219. p. 10. p. 6. ubi lacrima, & decr. 66. n. 8. 1. Dunoz. Jun. decr. 308. que est eadem ad predicta decr. 10. n. 6. & decr. 372. n. 6. & 7. Peuntinger. decr. 495. n. 2. Priol. dec. 281. n. 4.

Quia hæc omnia tolluntur in præterita decr. 5. Minus obstat, & seqq. ponderante, quod sicut forores in eo, quod capiunt, necesse est, quod faciant partem in successione & minuentia proportionabiliter, & consecutively legitima ascendens; ita huiusmodi diminutio fieri non potest, nisi separando, & demando eam partem ab afe, quod est subiectum successionalis, ut ita posuit inīri calculus legitima super eum, non capiunt, juxta regulam traditam a Rota dñe. 69. post Merlin. de legit. cum aliis concordan, adductis supra 5. b. proportionem. Nec oritur exinde aliqua inversio, seu confusio juris, quia non intenditur, quod Trebellianica sit factus hereditatis, vel detrahatur preventivæ ab afe, sed solum in actu computacionis legitima fingatur tam minus esse in hereditate, quantum ad forores est pervertitur, remanente tamen quod ceteros effectus Trebellianica in sua natura, & quidditatè; prius quotidie practicatum videtur in legis, que relicta fratribus deciduntur per prius, & faciunt decrescere hereditatem, & tamen non id invertitur ordo juris, licet secundum eum natum solvenda remaneant post legitimam, l. 1. n. 1. antea, C. de iust. & leg. Soce. jun. cons. 147. n. 3. lib. 2. Merlin. de legit. l. 2. tit. 1. n. 10. n. 1. & seqq. & pariter in dñe. cedula filia. l. 1. tit. 8. p. 8. 4. divers. & dec. 219. n. 7. 6. rec. Adeoque in dicta reguli generali continentur omnes casus, sicut in generale comprehenduntur omnes species, l. 1. 5. convenientiis, & de past. Crat. consil. 183. n. 3. Surd. dec. 255. n. 20. Priol. dec. 15. & 16. n. 3. Rota dec. 66. 2. n. 3. & 4. 7. 18. Tum quia ratio, proper quam relicta fratribus deciduntur per prius, & minuunt proportionabiliter, ac in afe legitima, ea fe, quia succedit loco paris, & successionalis universali, & constitutum equitatem tenuit cum intestato, Maref. dñe. 10. n. 9. Sperell. dñe. 34. n. 7. Rota dec. 219. n. 3. & seqq. n. 20. p. 6. & 18. His ita firmatis, modo non obstat opinio aliorum DD. tenuit in causa proposito, quod Trebellianica sit deducenda ex ipso triente per viam imputationis non vero ab afe per viam subdivisionis, ut sunt Gabriel. s. 9. n. 18. lib. 1. Carol. Anton. de Luca ad Gratian. discept. 178. à num. 2. Bellon. dñe. quaq. 16. num. 153. & 172. Cardine de Luca dñe. 4. 10. num. 3. & 9. de legit. Tum quia est specialiter reprobata Rote in decr. 38. num. 5. post Merlin. de legit. ubi quod hic modus detrahendi nullus in jure scriptis reprobatur. Tum quia est in oppositum communior sententia plurium DD. & praecipue Rote, de qua supra 5. Hans proportionem. Adeoque ista prevalere debet, nec ab ea est recedendum, Coccin. dec. 208. num. 5. & dec. 15. numer. 19.

Hi ita firmatis, modo non obstat opinio aliorum DD. tenuit in causa proposito, quod Trebellianica sit deducenda ex ipso triente per viam imputationis non vero ab afe per viam subdivisionis, ut sunt Gabriel. s. 9. n. 18. lib. 1. Carol. Anton. de Luca ad Gratian. discept. 178. à num. 2. Bellon. dñe. quaq. 16. num. 153. & 172. Cardine de Luca dñe. 4. 10. num. 3. & 9. de legit. Tum quia est specialiter reprobata Rote in decr. 38. num. 5. post Merlin. de legit. ubi quod hic modus detrahendi nullus in jure scriptis reprobatur. Tum quia est in oppositum communior sententia plurium DD. & praecipue Rote, de qua supra 5. Hans proportionem. Adeoque ista prevalere debet, nec ab ea est recedendum, Coccin. dec. 208. num. 5. & dec. 15. numer. 19.

Præterea, quia dicta opinio Gabrielis, & sequacium non viderat congrue fulciri. Quid enim diminutio faciente sit per imputationem, sed quia legitima à fratribus non posuit minuere per concursum, ut vult Bellon. d. 9. lib. 11. n. 27. sub. n. 153. & 198. vers. fuisse, est consequence, quæ necessaria non sequitur à fine antecedente, & propera argumenatum est fallax. Everard. loc. à debr. 1. consil. 10. n. 2. & ponderare decif. Emin. Matthæi fbd die 15. Junii 1685. s. nos. subfinis. Signatur quia nec antecedens sub fīt; licet enim verum sit, quod legitima non minuitur per concursum directum, & immunit, minuitur tamen per in directum, & causatum, ut supra 5. premis; ideo fratre recurrit ad modum extraordinarii imputationis, seu detractionis ex triente, quando competit ordinarius, & regularis concursus indirecti, seu subdivisionis ab afe, l. quædam in principiis, s. de eden. l. in causa, f. de minor. Altera ratio ad ducta ab eodem Bellon. n. 173. quod ex fideicommisso pure non possint detrahiri duas quartas, non procedit in diversis personis ex diverso, & separato respectu ad duplum quartam venientibus, ut sunt in presenti legitimi.

legitimaritis, & heres Trebellianus Socci. Sen. conf. 93. sub num. 8. ver. his tamen l. Mart. Medic. examin. 29. sub nu. 24. s. ex his, ver. & hoc, Adden, ad Clar. s. rofessum quod 63. nu. 12. & 13. Mangil. de impo. 9. 25. Merlin. de legit. l. i. t. 3. 9. t. nu. 16. & admittit Card. de Luca d. d. 40. num. 8. Nec demin urget, quid Trebellianae deducenda sit extriente ad hoc, ut remaneat testator libera facultas disponendi de oculcio, ut arguit Bellon. d. n. 173. Card. de Luca d. d. 40. nu. 12. quia hujusmodi facultas, que defunxit ex s. frequentem Au. th. de triu. & semis, militat in casu simplici, quando scilicet agitur cum solo legitimario, de quo loquitur textus predictus: non autem quando per mixtum aliarum personarum, & per dispositionem aliarum legum ipsam etiam oculcio est subiectum iteratis detractionibus; tunc enim sibi imputetur testator, si elegit viam, per quam eis dispositio supponitur ex diverso respectu detractioni dupliciti quarte, ut per Socci. Sen. d. conf. 93. n. 8. ver. his tamen Mart. Medic. loc. cit. sub n. 24. ver. & idem, Altograd. conf. 31. n. 4. t. Es quotidiani sunt exempla, in quibus ultra legitimam detractionem trebellianam vel falcidiam, vel quarta, vigore sub. præterea, C. unde vir. & uxor, cum similibus, una imputatur in aliis sub pretesto libere facultatis disponendi de oculcio, ut bene in proposito advertit Socci. Sen. d. conf. 93. sub n. 8. ver. præterea frangamus.

E converso continet plures implicantias, & absurdia.

Primo enim legit, que sunt liberalitatis defuncti ab his, rede predictante, & trebellianica, que est premium restitutio[n]is detractionum ad onus fideicommissarii, deduc[t]entur ex legitima, que nec representant hereditem, nec fideicommissum, & sic imponunt omnes rei, que de sui natura gravamen non recipit, t. omnino, & t. quiescam C. de inest. Secundo, imputatio, qua est quidam species per mutationis, seu compensacionis, daretur de persona ad personam materialiter, & formaliter distinctam, & ex iure totaliter diverso venientem, quod in iure non convenit, argum. text. in l. 1. & 2. d. de comp. Mangil. de impo. 9. 3. n. 10. & 9. 48. n. 23. Greg. dec. 366. n. 2. Tertio, tandem diminutio fieret per concursum directum, & immediatum in legitimam in substantia quantum sorores supererunt, tantum ex triente minuerint, quod ex principiis superius traditum admitti non potest; quia fratres nullum sibi habentes in legitima milie, non possunt, nisi per concursum indirectum, & causativum, ut fateretur ipse fmet Bellon. d. q. 16. sub num. 111.

Nec pro d. sententia quidquam facit exemplum fratris deducendis ex triente portionem legitima sibi debitam in casu turpis personæ, infirmitate, & alterius filii per statum exclusi, qui similiter detrahitur ex triente, ad differentiam alterius casus, quando non subrogatur loco legitime quæ deducitur per prius à tota hereditate, ex adductis supra g. quia hoc; inde argendo, quod ea, que capiunt, fratres titulo particulari, sint deducenda per prius à tota a se, que vero titulo universalis, prout est trebellianica, sint deducenda ex triente.

Quia argumentum abunde tollitur ex firmatis supra s. & revere, ubi offenditur, nullam in subiecta materia esse differunt, inter titulum particulararem, & universalēm; & ulterius convincitur inapplicable ex defectu suppositi. Nam portio legitima fratri, & dos filiae a statuto exclusi detrahitur ex triente ratione efficienti, & naturæ rei, quia nemp[er] est legitima. & succedit in loco legitime, ut apposita advertit R.P.D. meo Benincasa, s. servit; non autem ratione tituli universalis, qui in legitimato non concurrit. Gab. conf. 137. n. 12. 2. Grat. dec. 92. n. 1. Merlin. de legi. lib. 1. iur. 1. q. 1. n. 5. Rot. dec. 168. cor. Coc. & dec. 50. n. 27. coram Emin. Octob. & dec. 70. n. 8. p. 12. & 413. n. 10. & dec. 50. n. 1. p. 23. n. 1. p. 19. & in Aculana Parochialis 14. Maii 1683. s. ius autem, cor. R.P.D. meo Hervault, & 5. Julii 1684. s. firmat, cor. R.P.D. meo Benincasa.

Quod demum subdunt circa detractionem Trebellianice, per posterius, cum hoc, quid legitima sit tercia, non pertinent ad presentem articulum, sed ad alterum super quo legitime, & idem satis est habere remissive ad decisiones editas super dubio predicto, in quibus hec opinio late refellitur.

R. P. D. U R S I N O.
Romana, seu Januæ, legitime.
Veneris 20. Februario 1688.

A R G U M E N T U M.
Superius relate decisiones, in quibus pro Ascendente deciditur, legitimam esse tertiam totius, confirmantur, Heredita-

S U M M A R I U M.

1. **Sententia**, que aliam conformat, dicitur **conformis**. & consistit rem iudicata, ut si successore alia dies.
2. **Tafamentum**, in quo sit præteritus **Avis**, est nullum.
3. **Et ea causa tam Avus**, quam **fratres**, & **sorores** defuncti, ab infrafato succedunt.
4. **Sunt tamen gravatae per fideicommissum ad restituendam hereditatem heredi scripto**, si in testamento alia clausula codicillaris in eodem Testamento adiecta, juxta latè deduci.
5. **Cetera per Mart. de class. p. 3. class. 11. n. 19. & seqq. & s. 44. Argel. de acquir. posses. quaq. 3. n. 929. Simon de Pratis de interpret. ultim. volunt. lib. 3. interpret. 1. ab. 4. & 1. 18. pag. subi 226. Rot. rec. p. 14. dec. 303. p. 4. Quod cum communis est opinio Burdigall. quaq. 6. contr. Bartol. in l. patr. filium n. 8. ff. de inest. testament. ut Avus, vel simili ascendentis de raha pro sua legitima tertiam partem totius substantiae defuncti, que correspondet Trienti, de quo in Auct. nouissima, Cod. de inest. testament. & quadriuncio, seu tertia parti hereditatis, juxta distributionem suis duodenariis hereditatibus in l. 1. Auct. de Trient. & Semis, ut in terminis conccludunt Gabr. conf. 92. sub nu. 2. uers. s. fante aliquis, tunis 16. 19. & seqq. v. 1. Pet. de fideicommiss. quaq. 15. n. 19. vers. maiorum namen, Venet. impref. Barry de success. lib. 1. c. 3. n. 10. ver. Tercius caus. Bellon. de iur. acquis. 3. n. 6. q. 16. 170. & seqq. junctis antecedentib. Card. de Luc. 6. Suppl. de legit. iust. 4. & seq. 3. & seqq. Carol. Ant. de Luca ad Frane. dec. 63. sub n. 2. 2. vers. contrarium, cum illis in decisionibus istius causa 26. Martii 1685. s. Noe dicuntur, & de m. cor. clar. mem. Cardinal. Mattheij. & 9. Decemb. 1684. sub n. Restau. cor. R.P.D. meo Caccia.**
6. **Et hoc causa Avus resinet legitimam, que est tercia rotius**.
7. **Legitima est tercia pars eius**, quod quis habentius effet ab infrafato.
8. **Non tamen exinde evenit**, quid in causa testatorum fratrum, qui ab intestato venient, non sit tercia rotius nisi hereditatis.
9. **Legitima ascendentis est tercia rotius**, si in hereditate defuncti concordat fratres, non sibi exinde tantum latere.
10. **Sit etiam, si vel ex fratrum causa exceptione, vel simili fratres, qui fratres non habentur concordum cum ascendentis in causa, quo defunctus ab infrafato decessit.**
11. **Concursus fratrum**, vel sororum in successione cum ascendentibus contrabatulum testamentum operatus dissimilatio legitima, si idem cogantur restituere hereditatem heredi scripto efficit clausula codicillaris.
12. **Etiam si successus effet efficax ad effectum detractioni Trebellianica, quia adhuc legitima ascendentis est tercia rotius refutatur.**
13. **Et redditus ratio n. 344. & 15.**
14. **Explicantur iure, in s. qua de causa vers. professe autem in istis, de cuiuslibet.**
15. **Declaratur Baldus cons. 4. Spnd. conf. 300. & 207. lib. 3. C. vina. contr. 183. sub n. 16.**
16. **Fideicommissum conditionatum, quod in diem, summa affirmabilita circa eventum conditionis, vel intervalum dies, & nu. 19.**
17. **Gravamen in infrafectu inducit conditionem ex isto.**
18. **Et estimatur ad angustam legitimam.**
19. **Ex diverso non sit illatio.**
20. **Resistire debens ex vi clausula codicillaris, reparatur heres ineficax, & purior nominis, & n. 24.**
21. **Clausula codicillaris nihil operatur superius turpis persona.**
22. **Diminutio legitima ascendentis eo tantum causa fit, quatenus adit faver coram, qui succederent ab infrafato.**
23. **Hinc si coram faver non adit, legitima ascendentis est tercia rotius, id est ex ista ascendentis plus caper detrahendis, quam succedens.**
24. **Et explicatur res in hexachordis, authent. de trient. & familiare.**
25. **Declaramur, & res patitur resistentur. Dolores, qui solent in coartatione lundari.**
30. **Rota non permisit concurrens dubia diversa, & disputationes extrahentes.**

D E C I S I O N E XXXI.

Atributus sententia Rotalibus prolatis per bo. me. Cardinals Matthæum, & per DD. meo Benincasam, & Cacciam, uniformiter deercentibus, legitimam debitam D. B. Baptiste Centurione esse tertiam rotius hereditatis partem, quam D. Teftatoris Sorores non capiunt, tertio provocantes Domini de Roigliois heredes, oblinuerunt causam gradu alterius appellations per Signaturem Jutifici mihi committit cum clausula sine praedictum confirmatione quod tertium terris, in reliquo confitebitur tribus. Quapropter ad normam dictæ commissionis disputato hodie dubio, *An conflictus tribus, qua ratione exequendas DD. 2 affirmativa omnibus responderunt, autem conformitate sententiarum, quarum una alteram simpliciter confirmat, cumque ex ea, & ex numero trium, quando probat hic sententia sunt validæ, & justæ, constitutur res iudicata; Clem. ut calamis de iudic. & t. 1. & t. 2. it. de re iudic. executi earundem venit in consequentiam rei iudicata;* Clem. 1. de sententia. & re iudic.

Validitas autem in dubium non fuit revocata, ut propter de jure presumpta, & ex actis refutata. Iustitia autem est acriter controversia, visa tamen fuit factis abunde firmata in decisionibus causa, que Rorales præcesserunt sententias. Quandoguidem dom. Princeps Nicolaus Pallavicinus, instituto sibi herede Cardinali Lazato Patruo, negligenter duabus Sororibus, præterit institutore Joannem Bapifam Centurionum Avum materium, annulito ob hanc pretentionem Testamento, ad limites Textus in s. s. autem, Auct. ut cum de appell. cognosc. cum concordan. tam ipse Avus, quam Sorores equaliter succedentes ab intestato ad

Super Mat. de Testamentis, &c.

Hereditatem Nepotis, & respectivè fratris defuncti, ex utroque latere conjuncti, juxta alium Textum in s. Si vero cum ascendentiis, anti. de hered. ab intestato, venient in s. Et quoniam, nub. de nups. & in aut. defuncto. C. ac Tertullian, remanerunt gravatae per fideicommissum ad restituendam hereditatem Cardinali heredi scripto vigore clausula codicillaris in eodem Testamento adiecta, juxta latè deduci.

5. **Cetera per Mart. de class. p. 3. class. 11. n. 19. & seqq. & s. 44. Argel. de acquir. posses. quaq. 3. n. 929. Simon de Pratis de interpret. ultim. volunt. lib. 3. interpret. 1. ab. 4. & 1. 18. pag. subi 226. Rot. rec. p. 14. dec. 303. p. 4. Quod cum communis est opinio Burdigall. quaq. 6. contr. Bartol. in l. patr. filium n. 8. ff. de inest. testament. ut Avus, vel simili ascendentis de raha pro sua legitima tertiam partem totius substantiae defuncti, que correspondet Trienti, de quo in Auct. nouissima, Cod. de inest. testament. & quadriuncio, seu tertia parti hereditatis, juxta distributionem suis duodenariis hereditatibus in l. 1. Auct. de Trient. & Semis, ut in terminis conccludunt Gabr. conf. 92. sub nu. 2. uers. s. fante aliquis, tunis 16. 19. & seqq. v. 1. Pet. de fideicommiss. quaq. 15. n. 19. vers. maiorum namen, Venet. impref. Barry de success. lib. 1. c. 3. n. 10. ver. Tercius caus. Bellon. de iur. acquis. 3. n. 6. q. 16. 170. & seqq. junctis antecedentib. Card. de Luc. 6. Suppl. de legit. iust. 4. & seq. 3. & seqq. Carol. Ant. de Luca ad Frane. dec. 63. sub n. 2. 2. vers. contrarium, cum illis in decisionibus istius causa 26. Martii 1685. s. Noe dicuntur, & de m. cor. clar. mem. Cardinal. Mattheij. & 9. Decemb. 1684. sub n. Restau. cor. R.P.D. meo Caccia.**

Totum enim pender à favore fratrum, & sororum ex utroque latere concurrentium in successionem fratris, vel sororis cum ascendentiis; ideoque si ascendentis non habent concurrentem ex illo, sed superfici frater, aut soror ex eo tantum latere, quibus non debetur successio, ad praescriptum Textus in Aut. defuncto. Cod. ad Tertullian. adhuc legitima ascendentis est tercia rotius, ut in Aculana legitima coram Bubalo, que est apud Merlin. de legit. dec. 39. n. 17. & coram Dunozet. Jun. dec. 308. n. 16. & seqq. & in dec. huius subi 9. Decemb. 1686. s. Ratio est. & s. Edam proportionis, cor. R.P.D. meo Caccia. Sic nempe dicimus, data exclusione statutaria, vel simili auferente concursum Fratrum, vel Sororum ex utroque latere, alloquin concurrentium in viriles partes cum ascendentibus in successione, legitima eiudem ascendentis est tercia rotius, ut in Aculana legitima coram Bubalo, que est apud Merlin. de legit. dec. 39. n. 16. & seqq. Sicut enim si per statutum, Sperell. edam dec. 34. nu. 4. vers. Et in terminis, Rota apud Merlin. de legit. dec. 38. n. 6. & coram Dunoz. Jun. dec. 308. n. 19. ubi in hunc sententia declaratur toties objecta decisio in Aculana legitima coram Bubalo, que verè ita loquitur apud Merlin. de legit. dec. 39. n. 16.

Hanc veritatem belli agnoscentes subtiliter scribentes contra sententias, dicebant, non posse considerari forores tamquam civiliter mortuas, nec concurrentes penitus in successione Principis Pallavicini Fratris defuncti, dum veluti venientes ab intestato una cum Avo rogabantur ex clausula codicillaris restituere hereditatem per fideicommissum Cardinali Patruo heredi nulliter scripto, quinim ipsa repatriari heredes, dum veluti tales habeant detractionem quartæ Trebellianica, iam a Rota canonizata. Sed iterum reponerunt DD. decisionem hereditatis, in qua adeo inserviatur per informantes, quasi Avus, & duo Sorores venientes ab intestato, cum gravamine restituendi per fideicommissum heredi scripto, illam feindant in tres partes, non esse considerabilem ad hunc effectum, nec proficiam, quia adiutorio hereditatis venientium ab intellectu est momentanea, & inestimabilis ab hereditatis, & in successione, contra sententias, dicebant, non posse considerari forores tamquam civiliter mortuas, nec concurrentes penitus in successione Principis Pallavicini Fratris defuncti, dum veluti venientes ab intestato una cum Avo rogabantur ex clausula codicillaris restituere hereditatem per fideicommissum Cardinali Patruo heredi nulliter scripto, quinim ipsa repatriari heredes, dum veluti tales habeant detractionem quartæ Trebellianica, iam a Rota canonizata. Sed iterum reponerunt DD. decisionem hereditatis, in qua adeo inserviatur per informantes, quasi Avus, & duo Sorores venientes ab intestato, cum gravamine restituendi per fideicommissum heredi scripto, illam feindant in tres partes, non esse considerabilem ad hunc effectum, nec proficiam, quia adiutorio hereditatis venientium ab intellectu est momentanea, & inestimabilis ab hereditatis, & in successione, contra sententias, dicebant, non posse considerari forores tamquam civiliter mortuas, nec concurrentes penitus in successione Principis Pallavicini Fratris defuncti, dum veluti venientes ab intestato una cum Avo rogabantur ex clausula codicillaris restituere hereditatem per fideicommissum Cardinali Patruo heredi nulliter scripto, quinim ipsa repatriari heredes, dum veluti tales habeant detractionem quartæ Trebellianica, iam a Rota canonizata. Sed iterum reponerunt DD. decisionem hereditatis, in qua adeo inserviatur per informantes, quasi Avus, & duo Sorores venientes ab intestato, cum gravamine restituendi per fideicommissum heredi scripto, illam feindant in tres partes, non esse considerabilem ad hunc effectum, nec proficiam, quia adiutorio hereditatis venientium ab intellectu est momentanea, & inestimabilis ab hereditatis, & in successione, contra sententias, dicebant, non posse considerari forores tamquam civiliter mortuas, nec concurrentes penitus in successione Principis Pallavicini Fratris defuncti, dum veluti venientes ab intestato una cum Avo rogabantur ex clausula codicillaris restituere hereditatem per fideicommissum Cardinali Patruo heredi nulliter scripto, quinim ipsa repatriari heredes, dum veluti tales habeant detractionem quartæ Trebellianica, iam a Rota canonizata. Sed iterum reponerunt DD. decisionem hereditatis, in qua adeo inserviatur per informantes, quasi Avus, & duo Sorores venientes ab intestato, cum gravamine restituendi per fideicommissum heredi scripto, illam feindant in tres partes, non esse considerabilem ad hunc effectum, nec proficiam, quia adiutorio hereditatis venientium ab intellectu est momentanea, & inestimabilis ab hereditatis, & in successione, contra sententias, dicebant, non posse considerari forores tamquam civiliter mortuas, nec concurrentes penitus in successione Principis Pallavicini Fratris defuncti, dum veluti venientes ab intestato una cum Avo rogabantur ex clausula codicillaris restituere hereditatem per fideicommissum Cardinali Patruo heredi nulliter scripto, quinim ipsa repatriari heredes, dum veluti tales habeant detractionem quartæ Trebellianica, iam a Rota canonizata. Sed iterum reponerunt DD. decisionem hereditatis, in qua adeo inserviatur per informantes, quasi Avus, & duo Sorores venientes ab intestato, cum gravamine restituendi per fideicommissum heredi scripto, illam feindant in tres partes, non esse considerabilem ad hunc effectum, nec proficiam, quia adiutorio hereditatis venientium ab intellectu est momentanea, & inestimabilis ab hereditatis, & in successione, contra sententias, dicebant, non posse considerari forores tamquam civiliter mortuas, nec concurrentes penitus in successione Principis Pallavicini Fratris defuncti, dum veluti venientes ab intestato una cum Avo rogabantur ex clausula codicillaris restituere hereditatem per fideicommissum Cardinali Patruo heredi nulliter scripto, quinim ipsa repatriari heredes, dum veluti tales habeant detractionem quartæ Trebellianica, iam a Rota canonizata. Sed iterum reponerunt DD. decisionem hereditatis, in qua adeo inserviatur per informantes, quasi Avus, & duo Sorores venientes ab intestato, cum gravamine restituendi per fideicommissum heredi scripto, illam feindant in tres partes, non esse considerabilem ad hunc effectum, nec proficiam, quia adiutorio hereditatis venientium ab intellectu est momentanea, & inestimabilis ab hereditatis, & in successione, contra sententias, dicebant, non posse considerari forores tamquam civiliter mortuas, nec concurrentes penitus in successione Principis Pallavicini Fratris defuncti, dum veluti venientes ab intestato una cum Avo rogabantur ex clausula codicillaris restituere hereditatem per fideicommissum Cardinali Patruo heredi nulliter scripto, quinim ipsa repatriari heredes, dum veluti tales habeant detractionem quartæ Trebellianica, iam a Rota canonizata. Sed iterum reponerunt DD. decisionem hereditatis, in qua adeo inserviatur per informantes, quasi Avus, & duo Sorores venientes ab intestato, cum gravamine restituendi per fideicommissum heredi scripto, illam feindant in tres partes, non esse considerabilem ad hunc effectum, nec proficiam, quia adiutorio hereditatis venientium ab intellectu est momentanea, & inestimabilis ab hereditatis, & in successione, contra sententias, dicebant, non posse considerari forores tamquam civiliter mortuas, nec concurrentes penitus in successione Principis Pallavicini Fratris defuncti, dum veluti venientes ab intestato una cum Avo rogabantur ex clausula codicillaris restituere hereditatem per fideicommissum Cardinali Patruo heredi nulliter scripto, quinim ipsa repatriari heredes, dum veluti tales habeant detractionem quartæ Trebellianica, iam a Rota canonizata. Sed iterum reponerunt DD. decisionem hereditatis, in qua adeo inserviatur per informantes, quasi Avus, & duo Sorores venientes ab intestato, cum gravamine restituendi per fideicommissum heredi scripto, illam feindant in tres partes, non esse considerabilem ad hunc effectum, nec proficiam, quia adiutorio hereditatis venientium ab intellectu est momentanea, & inestimabilis ab hereditatis, & in successione, contra sententias, dicebant, non posse considerari forores tamquam civiliter mortuas, nec concurrentes penitus in successione Principis Pallavicini Fratris defuncti, dum veluti venientes ab intestato una cum Avo rogabantur ex clausula codicillaris restituere hereditatem per fideicommissum Cardinali Patruo heredi nulliter scripto, quinim ipsa repatriari heredes, dum veluti tales habeant detractionem quartæ Trebellianica, iam a Rota canonizata. Sed iterum reponerunt DD. decisionem hereditatis, in qua adeo inserviatur per informantes, quasi Avus, & duo Sorores venientes ab intestato, cum gravamine restituendi per fideicommissum heredi scripto, illam feindant in tres partes, non esse considerabilem ad hunc effectum, nec proficiam, quia adiutorio hereditatis venientium ab intellectu est momentanea, & inestimabilis ab hereditatis, & in successione, contra sententias, dicebant, non posse considerari forores tamquam civiliter mortuas, nec concurrentes penitus in successione Principis Pallavicini Fratris defuncti, dum veluti venientes ab intestato una cum Avo rogabantur ex clausula codicillaris restituere hereditatem per fideicommissum Cardinali Patruo heredi nulliter scripto, quinim ipsa repatriari heredes, dum veluti tales habeant detractionem quartæ Trebellianica, iam a Rota canonizata. Sed iterum reponerunt DD. decisionem hereditatis, in qua adeo inserviatur per informantes, quasi Avus, & duo Sorores venientes ab intestato, cum gravamine restituendi per fideicommissum heredi scripto, illam feindant in tres partes, non esse considerabilem ad hunc effectum, nec proficiam, quia adiutorio hereditatis venientium ab intellectu est momentanea, & inestimabilis ab hereditatis, & in successione, contra sententias, dicebant, non posse considerari forores tamquam civiliter mortuas, nec concurrentes penitus in successione Principis Pallavicini Fratris defuncti, dum veluti venientes ab intestato una cum Avo rogabantur ex clausula codicillaris restituere hereditatem per fideicommissum Cardinali Patruo heredi nulliter scripto, quinim ipsa repatriari heredes, dum veluti tales habeant detractionem quartæ Trebellianica, iam a Rota canonizata. Sed iterum reponerunt DD. decisionem hereditatis, in qua adeo inserviatur per informantes, quasi Avus, & duo Sorores venientes ab intestato, cum gravamine restituendi per fideicommissum heredi scripto, illam feindant in tres partes, non esse considerabilem ad hunc effectum, nec proficiam, quia adiutorio hereditatis venientium ab intellectu est momentanea, & inestimabilis ab hereditatis, & in successione, contra sententias, dicebant, non posse considerari forores tamquam civiliter mortuas, nec concurrentes penitus in successione Principis Pallavicini Fratris defuncti, dum veluti venientes ab intestato una cum Avo rogabantur ex clausula codicillaris restituere hereditatem per fideicommissum Cardinali Patruo heredi nulliter scripto, quinim ipsa repatriari heredes, dum veluti tales habeant detractionem quartæ Trebellianica, iam a Rota canonizata. Sed iterum reponerunt DD. decisionem hereditatis, in qua adeo inserviatur per informantes, quasi Avus, & duo Sorores venientes ab intestato, cum gravamine restituendi per fideicommissum heredi scripto, illam feindant in tres partes, non esse considerabilem ad hunc effectum, nec proficiam, quia adiutorio hereditatis venientium ab intellectu est momentanea, & inestimabilis ab hereditatis, & in successione, contra sententias, dicebant, non posse considerari forores tamquam civiliter mortuas, nec concurrentes penitus in successione Principis Pallavicini Fratris defuncti, dum veluti venientes ab intestato una cum Avo rogabantur ex clausula codicillaris restituere hereditatem per fideicommissum Cardinali Patruo heredi nulliter scripto, quinim ipsa repatriari heredes, dum veluti tales habeant detractionem quartæ Trebellianica, iam a Rota canonizata. Sed iterum reponerunt DD. decisionem hereditatis, in qua adeo inserviatur per informantes, quasi Avus, & duo Sorores venientes ab intestato, cum gravamine restituendi per fideicommissum heredi scripto, illam feindant in tres partes, non esse considerabilem ad hunc effectum, nec proficiam, quia adiutorio hereditatis venientium ab intellectu est momentanea, & inestimabilis ab hereditatis, & in successione, contra sententias, dicebant, non posse considerari forores tamquam civiliter mortuas, nec concurrentes penitus in successione Principis Pallavicini Fratris defuncti, dum veluti venientes ab intestato una cum Avo rogabantur ex clausula codicillaris restituere hereditatem per fideicommissum Cardinali Patruo heredi nulliter scripto, quinim ipsa repatriari heredes, dum veluti tales habeant detractionem quartæ Trebellianica, iam a Rota canonizata. Sed iterum reponerunt DD. decisionem hereditatis, in qua adeo inserviatur per informantes, quasi Avus, & duo Sorores venientes ab intestato, cum gravamine restituendi per fideicommissum heredi scripto, illam feindant in tres partes, non esse considerabilem ad hunc effectum, nec proficiam, quia adiutorio hereditatis venientium ab intellectu est momentanea, & inestimabilis ab hereditatis, & in successione, contra sententias, dicebant, non posse considerari forores tamquam civiliter mortuas, nec concurrentes penitus in successione Principis Pallavicini Fratris defuncti, dum veluti venientes ab intestato una cum Avo rogabantur ex clausula codicillaris restituere hereditatem per fideicommissum Cardinali Patruo heredi nulliter scripto, quinim ipsa repatriari heredes, dum veluti tales habeant detractionem quartæ Trebellianica, iam a Rota canonizata. Sed iterum reponerunt DD. decisionem hereditatis, in qua adeo inserviatur per informantes, quasi Avus, & duo Sorores venientes ab intestato, cum gravamine restituendi per fideicommissum heredi scripto, illam feindant in tres partes, non esse considerabilem ad hunc effectum, nec proficiam, quia adiutorio hereditatis venientium ab intellectu est momentanea, & inestimabilis ab hereditatis, & in successione, contra sententias, dicebant, non posse considerari forores tamquam civiliter mortuas, nec concurrentes penitus in successione Principis Pallavicini Fratris defuncti, dum veluti venientes ab intestato una cum Avo rogabantur ex clausula codicillaris restituere hereditatem per fideicommissum Cardinali Patruo heredi nulliter scripto, quinim ipsa repatriari heredes, dum veluti tales habeant detractionem quartæ Trebellianica, iam a Rota canonizata. Sed iterum reponerunt DD. decisionem hereditatis, in qua adeo inserviatur per informantes, quasi Avus, & duo Sorores venientes ab intestato, cum gravamine restituendi per fideicommissum heredi scripto, illam feindant in tres partes, non esse considerabilem ad hunc effectum, nec proficiam, quia adiutorio hereditatis venientium ab intellectu est momentanea, & inestimabilis ab hereditatis, & in successione, contra sententias, dicebant, non posse considerari forores tamquam civiliter mortuas, nec concurrentes penitus in successione Principis Pallavicini Fratris defuncti, dum veluti venientes ab intestato una cum Avo rogabantur ex clausula codicillaris restituere hereditatem per fideicommissum Cardinali Patruo heredi nulliter scripto, quinim ipsa repatriari heredes, dum veluti tales habeant detractionem quartæ Trebellianica, iam a Rota canonizata. Sed iterum reponerunt DD. decisionem hereditatis, in qua adeo inserviatur per informantes, quasi Avus, & duo Sorores venientes ab intestato, cum gravamine restituendi per fideicommissum heredi scripto, illam feindant in tres partes, non esse considerabilem ad hunc effectum, nec proficiam, quia adiutorio hereditatis venientium ab intellectu est momentanea, & inestimabilis ab hereditatis, & in successione, contra sententias, dicebant, non posse considerari forores tamquam civiliter mortuas, nec concurrentes penitus in successione Principis Pallavicini Fratris defuncti, dum veluti venientes ab intestato una cum Avo rogabantur ex clausula codicillaris restituere hereditatem per fideicommissum Cardinali Patruo heredi nulliter scripto, quinim ipsa repatriari heredes, dum veluti tales habeant detractionem quartæ Trebellianica, iam a Rota canonizata. Sed iterum reponerunt DD. decisionem hereditatis, in qua adeo inserviatur per informantes, quasi Avus, & duo Sorores venientes ab intestato, cum gravamine restituendi per fideicommissum heredi scripto, illam feindant in tres partes, non esse considerabilem ad hunc effectum, nec proficiam, quia adiutorio hereditatis venientium ab intellectu est momentanea, & inestimabilis ab hereditatis, & in successione, contra sententias, dicebant, non posse considerari forores tamquam civiliter mortuas, nec concurrentes penitus in successione Principis Pallavicini Fratris defuncti, dum veluti venientes ab intestato una cum Avo rogabantur ex clausula codicillaris restituere hereditatem per fideicommissum Cardinali Patruo heredi nulliter scripto, quinim ipsa repatriari heredes, dum veluti tales habeant detractionem quartæ Trebellianica, iam a Rota canonizata. Sed iterum reponerunt DD. decisionem hereditatis, in qua adeo inserviatur per informantes, quasi Avus, & duo Sorores venientes ab intestato, cum gravamine restituendi per fideicommissum heredi scripto, illam feindant in tres partes, non esse considerabilem ad hunc effectum, nec proficiam, quia adiutorio hereditatis venientium ab intellectu est momentanea, & inestimabilis ab hereditatis, & in successione, contra sententias, dicebant, non posse considerari forores tamquam civiliter mortuas, nec concurrentes penitus in successione Principis Pallavicini Fratris defuncti, dum veluti venientes ab intestato una cum Avo rogabantur ex clausula codicillaris restituere hereditatem per fideicommissum Cardinali Patruo heredi nulliter scripto, quinim ipsa repatriari heredes, dum veluti tales habeant detractionem quartæ Trebellianica, iam a Rota canonizata. Sed iterum reponerunt DD. decisionem hereditatis, in qua adeo inserviatur per informantes, quasi Avus, & duo Sorores venientes ab intestato, cum gravamine restituendi per fideicommissum heredi scripto, illam feindant in tres partes, non esse considerabilem ad hunc effectum, nec proficiam, quia adiutorio hereditatis venientium ab intellectu est momentanea, & inestimabilis ab hereditatis, & in successione, contra sententias, dicebant, non posse considerari forores tamquam civiliter mortuas, nec concurrentes penitus in successione Principis Pallavicini Fratris defuncti, dum veluti venientes ab intestato una cum Avo rogabantur ex clausula codicillaris restituere hereditatem per fideicommissum Cardinali Patruo heredi nulliter scripto, quinim ipsa repatriari heredes, dum vel

ascendens, dummodo non sit minus tercia parte eius,
quod confecutus fuisset ab insefato, Spad. conf. 37, sub. nu.
9. vers. ubi facit discum volum. 3. Rota apud Merlin. de legit.
disc. 6.9. numer. 2. & passim in alis, ut de commun., & ve-
riori, satisfaciendo omnibus contrariis, Surd. conf. 404 nu.
9. Jo. Francise, de Pont. conf. 66. numer. 1. & seqq. & conf. 68. nu.
17. vers. vel potest esse ipsi infinitus. Marefoc. wri. resaf. lib. 1.
cap. 10. num. 9. Thefaur. decif. 172. nu. 6. vers. primus est Man-
gil. de impensis. quatuor. 6. ful. num 25. & seqq. Merlin. de legitim.
lib. 1. iii. 4. quatuor. 7. a numero. 16. Manf. conf. 115. nu. 15. & seqg.
& fuit inconclusa Rote sententia in illa Afculana legitim.
me coram Bubalo apud Merlin. de legitim. dec. 39. num. 15.
ubi de legato fratri titulo institutionis, repetita in divers. p.
4. dec. 121. & apud eundem Merlin. de legit. dec. 69. & dec. 91.
92. ubi pariter fratres erant herades instituti, & coram
Dunoz. jun. dec. 308. num. 7. & xii. 15. & dec. 732. num. 6. & seq.
& dec. 757. a prime. & in Romana, seu Bononiensi. Societatis
officii, & legitimatis 12. Junii 1682. f. ad secundam, & seqg.
& 20. Novembri eiusdem anni 8. cum igitur, coram bon.
me. Guaxardo.

me, Glaxardo.

Erat rationis est, quia licet frater, vel foro sint in aliquip parte heredes, non tamen quod ius dicendi nullum testamentum distinguuntur ab extraneo herede, quando non est instituta triplex persona, quo casu fratris, & forori conceditur querela inoficiosi, ad limites Textus in le. fratris 27. *Cod. de maficiof.* & in leg. 5. primus *Auctor. de bured.* & *feldis.* ubi globo & D.D. & in leg. 1. de maficiof. ideoque dum in casu institutionis honesta persona, nec portio, nec legitimata eis de jure debetur, non potest titulus universalis inimicatus ab homine, vel suppletus a legge, diminuere ascendentis aescendit in residuo hereditatis, in quo titulus hereditis cum effectu non operatur, quia diminutio priensis non oriuit ex actione residente pene heredem, seu connexa titulo hereditario, sed ex emolumento, & commodo concurrentium personarum, inter quas illud triens, vel directi, vel causative repartendum est, ut hene explicant Jo. Francise, de Pont. ed. cor. 66. sub num. 1. & con. 68. num. 10. & seqq. Rota apud Merlin. de legitim. de. 3. & num. 2. & in rec. pars. 5. dec. 572. num. 26. & seqq. & coram Duoz. Jun. ed. dec. 328. sub num. 14. & seqq. & coram dec. 757. num. 3. ac late prosequuntur decisiones istius causa 14. Junii 1680. *S. huius auct. 10. & 26.* Martii 1681. *S. Aut non ita.* & *S. Nec dicatur, vers. nunc dicitur.* & seqq. & 15. Junii 1681. *S. Nec obstat.* & *S. Non quidquam.* & 23. Januarii 1682. *S. Preut ipsum.* & *S. unde cum.* & *S. Hinc sequitur.* & *S. nec subffit.* & *S. S. nec ad exclusiendum.* coram boni mem. Card. Matthaeo, & 17. Junii 1686. *S. subffit.* & *S. Et hanc quoque.* & *S. huiusmodi.* coram R.P. D. meo Benincasa, & 9. Decembris eiusdem anni 1686. *S. tandem proparationem s. nec solium.* & *S. Et tertio non refragatur.* & 14. Apr. 1687. *S. Car. doceatur.* & *S. nec minus.* cor. R.P.D. meo Caccia.

Id enim, quod capitulo pro legitimata ascendentis, detra-

re equalitatem inter causam testit, & inter fratres, & dictam Theorican Baldi, qui in idipsum coincidit, in *At-
tenuis novissimis. n. 10. Cod. de maficiof.* si concurrent fratres, vel
forores ex utroque latere, ad limites Textus in *Auctor. de
functis. Cod. Toviliani.* cum concordan, dum ies unice prefer-
varit causaque ius succedenti cum aescenditibus, intrat
limitatio regule, ut quidquid ipsi capiunt ex herre litate, si
tulo particulari, si universali, iuxta causam contingens,
ad munificam favoris, & emolumenti, quod vere conse-
quuntur, diminuit directe hereditatis, & consequenter in-
directe, & causative legitimam, que ex residuo detrahitur,
semper tamen in quadriuicio, vel semife, & respefic rema-
nitios hereditatis, quod directe solum, vel indirec., &
causative diminutione partitur ratione solius concursus,
dummodo id, quod detrahitur ex illo residuo pro legitima
ascendentis, non sit minus tercia parte eius, quod habitibus
sufficit ab intestato. E converso autem, quando agitur cum
extraneis, qui nullam habent successionem de iure com-
muni cum aescendente, multoque minus ius legitimae, de-
trahio fenerp est in totum fine sua diminutio, neque
ex concursu directe per repartitionem, seu distributionem
eius, quod capiatur inter legitimarios, neque ex concursu
indirecto per diminutionem hereditatis, & consequenter,
ac causative legitimam, ut hene explicant Gab. edon. con.
94. num. 12. volum. 1. Jo. Franc de Pont. edon. cons. 66. num.
1. verbo. *Entimus legitimam.* & num. 5. in fine, *vers.* & *Dam
ter dicit.* & cons. 65. num. 5. & seqq. & per tot. atque in decisione
bus huius causa 23. Januarii 1686. *S. tique.* cor. clar. mem.
Cardin. Matthaeo, & 9. Decembris eiusdem anni 1686. *S.
quapropter.* in *S. aniccedon.* & *subsequens.* & 14. Apr. 1687. *S.
Et aniccedon.* coram R.P.D. meo Caccia.

Hinc frustanum videtur labor responderis argumentis
extraordinariae ab hac questione, que debet examinari per sua

Id enim, quod caput pro legitima acentdens, derraturque ex universo esse, nullam patitur diminutionem ex legatis, vel fideicommissis relictis ad beneficium extraneorum; sed omnia bona ponuntur in calculo, ac si haec onera voluntaria testantes adiecerint non forent; atque exinde detracit legitima, qua a legatis, vel fideicommissis, nec directe, nec indirecte, seu causative, favore extraneorum minus potest, ex residuo bonorum legata, vel fideicommissa praestaurant, & detraicto quadruncio, vel sexuncio, iuxta numerum existentia eorum, qui habent ius legitimte, licet Patri, vel simili reliquum ocheinveniunt forte, aut sexuncium habere, & largiri, sicut voluerit, filiis ipsiis, aut cuilibet extraneorum, & natura prima cura competenter fiducia extraneas largitiones accedere, inquit rotundis verbis Text. in *Authentico de Trident.* & *Semini Joan. Francisi de Pont.* cons. 56. n. 1. verific. Non potest preparare legatum, *Brah. conf. 94. ub. n. 12. volum. 1.* & late dictum fuit in decisionibus istius etiam & praesertim 26. Marchii 1585. *Min. oblate.* & 23. Januarii 1686. *Hinc sequitur.* cor. clar. me. Card. Matthasio, & 14. Aprilis 1687. *Hinc sequitur.* cor. R.P.D. meo Caccia.

9. *Ecclesie. Confessio. 15. Articulus.*

Hinc fructuante videtur labor respondere argumentis extraeis ab hac questione, quo debet examinari per sua principia, non autem per alias causas, de quibus cum incidentibus de filiis libertis, qui instituti in aliqua parte, patrionum excludebant in totum a successione legitima, ex s. *Papa ne causa.* *vers. Prodigio aeneum in pistriz.* de successione liberorum, nihil concludit, quia filii libertorum ideo in his terminis excidunt in totum patronum, quia prima causa succedentia est de libertis eft filiorum, & secunda patroni, & regulare est, ne secundus admittatur, nisi primo non existente, vel totaliter ex legitimis causis expeditato, ut videamus, nemendum in filiis libertorum, qui iamdui in defunctudinem abiecti sunt, fed in omnibus gradibus agnitionis, & cognitionis, quibus in intellectu gradatim successio deferatur. Sed inter Averum, & fratres, ac foros ex utroque latete consecudentes, non datur prioritas gradus, sed cum habeant ius coequale succedendi, si fratres, vel foros non capiunt cum effectu universa, legitima successio remanet apud Averum, siue non datur prius, nec posterius, nec adest aliquis sequens in gradu, ut in causa libertorum, quorum prima causa successio est de filiorum, & descendientium, &

Iraque confitat in rei veritate esse semper uniformem de-
dum iunctum, quam faciunt ascendentibus, vel defendentibus,
55 integrum triens torus substantia, quod convertitur
cum quadrinum aliis duodecim hereditatis, veluti ter-
tia pars substantia defuncti, si adint quatuor concurren-
tes, vel pauciores ad legitimam successiōnem, inter eos reten-
tiendis, sive integrum sexuū ex universo arte detinendis,
si adint pures, ius legitime habentes, ex equo par-
ter inter eos dividendi, ad terminos Text. in Authent.
no. vīii. Cod. de infōlio. Ex qua causa ascendentibus, &
ma causa successiōne est in hiūorum, & descendenti-
bus successiōne patrōni, iuxta Textum expressum in L. instigatio 3. ubi
glosa in figuratione causis, *s. de suis*, *legitimi* & *idea* in ea
successione, sicuti in aliis legitimis, regula stat, ut qui pri-
mus in gradu est, potius sit, & sequente excludat in totum,
S. si quis iuris Aut. de hereditate, quo ab intest. deferatur. *S. q. nō*
dēmum iuris, illo eodem tempore, de hereditate, quo ab intest. deferatur,
et in decr. huius causa 14. Aprilis 1887. S. Contra que, coram

Secundum argumentum de fratribus, vel sororibus
gravatis

gravatis in dicm., vel sub conditione, ut non fiat aestimatio circa eventum conditionis, vel intervallum dicti non probatur, ex Beld. *sodam consil.* 30. vol. 4. Spad. *cons. 3000.* C. 307. vol. 3. & Cyriac. *controv.* 288. *sub num. 16.* & seqq. Sed ultius quoque restringit confiditario, quatenus incideret huc quantum, quod fiduciomissa conditionalia, vel in dictis, licet convenienti cum puris in genere quididitatis, tamen substantiatis differunt, in effectu successionali, ut infra, & admittunt questionem inter se in majori, seu minori utilitate, aut quantitate, 1. *Tito* 5. 5. & 1. *circa falcidionem* 66. ff. ad leg. *falc.* Sieque tempus, & conditio convertuntur ad confiditario, quaque, corata R.P.D. me Benincasa.

et siue temporis, & quando conuertitur ad conuictio-
nem quantitatis, Bald. in l. spacio numer. 8. ver. 1. Non sup-
pletio, Cod. de institutione & substitutione Rusti, capl. 27. numer.
17. post princip. vol. 3. Et proinde gravamen in usucratio, quod
inducit conditionem ex die, iuxta notarii per Bellon, de sur-
aceo, cap. 7. q. 9. 16. n. 118. fuit estimativa ad augendam le-
gitimam matris, in dec. 69. post Merlin, in dec.
83. & 797. coram Dunoz. Jun. Card. de Luca de legione, disti-
tu. 10. num. 29. ac etiam Spadina in contrarium adduct. cons. 300.
num. 3. v. 3. Estimam cum ex diversis non fiat illatio, leg.
Papianum, excul. ff. de minor, cui concordant nullum sicut potest
argumentum à fratribus, vel sororibus heredibus condicio-
nibus, vel in diem, ad casum hunc forutorum, qui vigore
clausulae codicillaris restituunt immediate hereditatem per
fidei commissum heredi scripto, quia cum lex non suppletat
titulum hereditatum utiliter, nisi ad effectum deducantur
quartam Trebellianam pro eis, quod relqua remanent
heredes puri nominis, transfeuntur actionibus omnibus
tam activis, quam passim inservientibus in eum, cui restitutur
1. i. ff. ad Trebellian. & leg. penitus. s. 1. C. etiam, atque contra
cum, cui facta est restitutio, datur querela in officiis reſta-
menti, 1. i. C. de officiis, quod valde differt ab herede condi-
tionali, videlicet in diem, in quo verificatur successio a
quo non est in iis hereditibus momentaneis, quibus non
defter, sed auctoritate successio, illicio restituenda heredi
scripto, antequam eius effectus impleatur, nihilque opera-
tur illi momentaneus titulus, inquit Tenuis in l. fin. g. ultim.
in fin. sibi globo, ver. momento, C. de bono que liber, & distinguens
de confirmata ad iudicium non Tenuis, sed C. de officiis
grafo quoque, coram R. P. D. meo Benincasa.

Quartum vero argumentum cadentem collit responsum,
quia non est inconveniens, quid AVS plus capiat detra-
hendo, quam succedendo, quia cum diminutio legitima ac-
cedentium induca fuerit solo favore legitimatariorum con-
currentium direcere in eadem legitima, vel fratraru, aut sororu-
rum ex utroque latere illam indirecere, & causative minen-
tium in eo, quod capitulo tunc singulari, vel universali;
celiane proinde hoc favere, cum hodie quatuor fit cum so-
lo Cardinali Patrio extraneo, absurdum non est, quid legitima
fit tertia torius, eo modo, quo fratres essent pre-
teriti, vel de medio sublati, ut concludingat Gabr. eadem 27
con. 9. cap. 1. sub n. 15. & sequent. volum. 1. Peregri. de fidicim, disti-
tu. 3. 38. subn. 1. 3. ver. 1. quare adducimus Bellon. de sur. acreo, cap.
6. 6. quod est. 16. n. 9. 1. M. p. de impars. 9. 6. 3. 2. Sperell. ea-
dem dec. 54. n. 1. O. legg. 9. in dec. suis causa 1. Junii. 1685. f.
Aburdum, coram clar. me Cardinali Matthayo.